
Determina n° 4/2024 

Oggetto: Riapertura confronto competitivo per l’affidamento di l’installazione, manutenzione 

ordinaria e straordinaria, gestione pluriennale della infrastruttura elettrica e servizio di ricarica di 

veicoli elettrici accessibile al pubblico. Determina a contrarre. 

 

L’Amministratore Unico 

Premesso che: 

- a Gennaio 2022 il Consorzio Energia Toscana, ha pubblicato la gara europea a procedura 

aperta, preordinata all’affidamento in Accordo Quadro avente ad oggetto la “installazione, 

manutenzione ordinaria e straordinaria, gestione pluriennale della infrastruttura elettrica e 

servizio di ricarica di veicoli elettrici accessibile al pubblico”, per la quale Atam SpA aveva 

formalmente presentato la propria manifestazione d’interesse; 

- con Determina dell’Amministratore Unico n° 5 del 17/02/2023 è stato approvato da Atam il 

progetto del nuovo servizio di ricarica veicoli elettrici per la Città di Arezzo; 

- il Comune di Arezzo, con Delibera di Giunta Comunale n° 71 del 6/03/2023, ha approvato il 

progetto proposto da ATAM ed ha autorizzata la stessa a procedere con la ricerca di 

operatori economici disposti a istallare, manutenere e gestire l’infrastruttura elettrica e 

svolgere il servizio di ricarica di veicoli elettrici accessibile al pubblico, tramite la stipula 

della convenzione con il CET e la riapertura del confronto competitivo previsto dall’Accordo 

Quadro. 

Dato atto che: 

- con Determina di Aggiudicazione del CET n. 207 del 18.10.2022, il consorzio ha provveduto 

ad aggiudicare la “gara europea a procedura aperta preordinata all’affidamento in accordo 

quadro, ai sensi degli art. 60, comma 1 e 54, comma 4 del d. lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, 

avente ad oggetto “l’installazione, manutenzione ordinaria e straordinaria, gestione 

pluriennale della infrastruttura elettrica e servizio di ricarica di veicoli elettrici accessibile al 

pubblico _CIG 9077710B43” ed alla stipulazione del relativo accordo quadro con i seguenti 

operatori economici idonei: BE CHARGE, RTI IREN, ENEL X WAY ITALIA, RTI ENERMIA SRL; 

- In data 31/08/2023 è stata sottoscritta la convenzione tra Atam SpA e CET per la riapertura 

del confronto competitivo per l’affidamento dell’appalto in oggetto; 

-  

Rilevata la correttezza del procedimento amministrativo fino ad oggi svolto; 

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa: 

- di approvare la documentazione, tecnica e amministrativa, predisposta per la riapertura del 

confronto competitivo tramite il Consorzio Energia Toscana; 



- di procedere alla riapertura del confronto competitivo con i seguenti operatori individuati 

tramite l’accordo quadro del CET:  

1. BE CHARGE SRL  

2. RTI Costituendo Iren Mercato - Consorzio Innova SOC. COOP.  

3. Enel X Way Italia S.r.l.  

4. RTI Enermia Srl - CONSORZIO STABILE AURORA S.C.A.R.L. 

 
Arezzo lì: 25/01/2024 
 
 L’Amministratore Unico 
 Carla Tavanti 


